

Kietrz, dn. 14.08.2018 r.

**Protokół**  
**Nr LIV/2018**  
sesji Rady Miejskiej w Kietrze  
z dnia 30.08.2018 r.

Sesję rozpoczęto o godz. 13

Stan rady: 12 radnych. Nieobecna radna Magdalena Adamska, radny Marek Gawroński, radny Wojciech Maryszczak.

Uczestnicy sesji:

Burmistrz – **Krzysztof Łobos**

Skarbnik – **Maria Mikolajów**

Kierownik ref. gospodarki nieruchomościami – **Malgorzata Rudnicka- Głowińska**

Kierownik ref. ochrony środowiska, rolnictwa i melioracji- **Ireneusz Kaczmar**

Kierownik ref. gospodarki komunalnej, budownictwa i drogownictwa- **Kamil Bednarz**

Dyrektor miejsko-gminnego Domu Kultury w Kietrze- **Wiesław Janicki**

Wiceprezes Stowarzyszenia Kulturalno Sportowego „GRYF”- **Andrzej Wójtowicz**

Prezes Ludowego Klubu Sportowego Rozumice- **Mirosław Turzyński**

Koordynator sportu szkolnego- **Marian Węgrzynowicz**

Sołtysi: **Stanisław Babiniec, Natalia Dykacz, Michał Durkacz, Marek Kaczmarczyk, Maria Leusz.**

**Ad. 1. Otwarcie sesji.**

Przewodniczący rady Damian Bosowski otworzył obrady witając wszystkich przybyłych gości, sołtysów, radnych i na podstawie listy obecności stwierdził władność rady do podejmowania uchwał.

**Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty głosami:

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

**Ad.3. Przyjęcie protokołu LIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 28 czerwca 2018 roku.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

W głosowaniu jawnym przy 12 głosach za, braku głosów przeciw oraz braku głosów wstrzymujących protokół sesji Rady Miejskiej nr LIII został przyjęty.

**Ad.4. Informacje :**

- **Burmistrza Kietrza o swojej pracy w okresie międzysesyjnym-** w załączeniu do protokołu.

**- Przewodniczących stałych Komisji Rady o pracy tych komisji w okresie międzysesyjnym.**

Wiceprzewodnicząca komisji rewizyjnej Pani Bogumiła Robak przedstawiła informacje z kontroli przeprowadzonej w dniu 18.06.2018 r., z posiedzenia komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług z dnia 03.07.2018 r., ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady miejskiej z dnia 17.07.2018 r., 13.08.2018 r. oraz 27.08.2018 r.

**Ad.5. Zapytania i wolne wnioski.**

**Mirosław Skoczylas:**

1. Ponawiam swoje pytanie zadane na sesji czerwcowej, na które do dnia dzisiejszego nie uzyskałem odpowiedzi. Jednocześnie liczę na szybką odpowiedź. Powtórzę pytanie, Panie Burmistrzu proszę o podanie kosztów związanych z organizacją Dni Miasta i Gminy Kietrz z wyszczególnieniem kosztów na występy artystyczne, koszty zawodów Strongmenów, pozostałe koszty czyli wynajęcie Sali, nagłośnienia itp. Proszę także o podanie kwoty uzyskanej od sponsorów.
2. Proszę mi powiedzieć jak wygląda sprawa naprawy przepustu drogowego pod mostem kolejowym, o naprawę którego zwracała się rada sołecka wsi Chróścielów?

**Bronisława Pawlik:**

1. Panie Burmistrzu, ja również nie dostałam odpowiedzi z czerwca, która brzmiała z jakich środków Hydrokan zamierza pokryć straty ze wszystkich ostatnich lat?
2. Występuję w imieniu rolników i proszę o zwrócenie się do starostwa o podcięcie drzew rosnących przy drodze powiatowej, które sięgają dość nisko i stwarzają zagrożenie, tak dla ludzi jak i dla sprzętu. Chodzi o kierunek Branice- Kietrz i mówię tu o swoim sołectwie. Tam jest na pewno droga powiatowa.

**Beata Głogiewicz:**

1. Panie Burmistrzu, mam takie pytanie mieszkańcy Nowej Cerekwi pytają, czy ta frezowina co jest zbierana z drogi wojewódzkiej, czy można by ją było zagospodarować na drogi transportu rolnego ?

**Czesław Lach:**

1. Ja też wrócę do czerwcowej sesji i były zadane trzy pytania, a otrzymałem odpowiedź tylko na jedno trzecie ostatnie pytanie. I tam było tak samo, że zatkany jest przepust i odwodnienie na ulicy polnej w Dzierżysławiu za Historyczną. Drugie pytanie było o wstawienie znaku w kierunku wodociągu D4- droga bez przejazdu.

**Lesław Kuśnierz:**

1. Panie Burmistrzu mam pytanie odnośnie dzierżawy krytej pływalni. Co nam da ta dzierżawa, kto jest jego pomysłodawcą tej dzierżawy. I jeśli jestem przy Hydrokanie czy jest prowadzony jakiś program naprawczy strat w Hydrokanie? I jeszcze wrócę do basenu, kto będzie pokrywał w momencie dzierżawy basenu różnicę finansową między kosztami a zyskiem.

**Damian Bosowski:**

1. Panie Burmistrzu kilka miesięcy temu składałem wniosek, również był wniosek powiatowej komisji bezpieczeństwa ruchu drogowego o umieszczenie znaków i

zmiany organizacji ruchu . Co się wydarzyło w tym temacie i kiedy te znaki będą zamontowane? Minęło dobre pół roku.

#### **Ad.6. Debata na temat kultury i sportu.**

Wiceprezes Stowarzyszenia Kulturalno Sportowego „GRYF” Pan Andrzej Wójtowicz przedstawił sprawozdanie z działalności- **w załączeniu do protokołu.**

Prezes Ludowego Klubu Sportowego „Football Club” Pilszcz Lech Duda, LZS Pilszcz liczy sobie 42 członków. Występujemy w klasie A seniorów piłki nożnej. W tamtym sezonie mieliśmy dwie drużyny łączone młodzieżówki z GLKS Kietrz trampkarzy i juniorów. Zajęliśmy piąte miejsce na koniec sezonu. Jeżeli jestem przy głosie i mogę to chciałbym się zapytać teraz Panie Burmistrzu, bo kiedyś były drużyny orlika i żaka pod opieką gminy. Na dzień dzisiejszy widzę, że istnieje nazwa Włókniarz . Czy zmienił się sponsor w tym przypadku ?

**Burmistrz-** To nie chodzi o sponsora Panie radny tylko o to, kto może sprawować pieczę. Do tej pory zaledwie dwóch pracowników o czym dobrze Państwo wiedzą. Głównie chodzi o drużyny orlika, rozrosła się ta grupa do 70-80 osób i nie było od wielu lat tej ciągłości zaopiekowania się piłkarzami. W związku z tym, że w klubie zaszły zmiany prezes z zarządem mieli taką ochotę, żeby przejąć pod swoją opiekę . Pieniądze jeśli oczywiście są pozyskiwane na prace z młodzieżą, to są pozyskiwane od sponsorów, bo gmina to co przydzieliła poprzez komisje to jest w tej dotacji na cały rok. Jeżeli Pan pyta o sponsora to nie wiem, musielibyśmy zapytać prezesa Włókniarza Kietrz czy pozyskuje sponsora.

**Lech Duda-** czyli mam rozumieć, że to co było kiedyś na orliku gmina finansowała orlika utrzymanie , bo płaciła trenerowi za opiekę nad tymi drużynami młodzieżowymi , to jest tak jakby początek zawodnika Włókniarza zaczynając od żaka orlika . Jeśli występują pod nazwą Włókniarz Kietrz czy GLKS Kietrz to ja rozumiem, że staje się zawodnikiem danego klubu i jest tak jakby przynależność ta klubowa. My pozyskując pieniądze z pożytku publicznego , wszyscy stratujemy w konkursie . Nie było przywileju, że inne kluby mogły z tego skorzystać. Nie mam nic przeciwko temu, że te drużyny przeszły pod tą nazwę i że są zawodnikami włókniarza. Żeby zabezpieczyć drużynę młodzieżową musiałbym mieć na to pieniądze. W drugiej gminie szukamy pomocy, żeby się ratować. Ościenne gminny szybciej pomogą. Tych pieniędzy jest mało na pożytek publiczny i miałbym taką prośbę przy uchwalaniu następnego budżetu , żeby zwrócić uwagę i zwiększyć trochę tą kwotę.

**Burmistrz-** zacznę od drugiego pytania, budżet konstruuje się razem, jeżeli będzie taki wniosek żeby zwiększyć, a jest wniosek jednego z klubów, żeby zwiększyć do 200 000 tysięcy złotych, jeżeli pieniędzy w budżecie wystarczy i Państwo Radni przy pracach nad budżetem zgodzicie się na to. Jeżeli chodzi o pierwszy wywód i nie wiem co Pan nazywa prezentem. Dziwicie się, że dopiero dziś o tym słyszę, bo kilka miesięcy temu było spotkanie wszystkich prezesów. Chciałbym, aby takie sygnały wpływały na bieżąco. Proponuję spotkanie wszystkich prezesów klubów i to mogę zapewnić. Jeżeli będzie taka wola to w przyszłym tygodniu porozmawiamy w gronie prezesów klubów. Dobrze, że jest klub, który być może rozszerzy działalność. Mamy w gminie tylko piłkę nożną i pływalnię. Wszyscy prezesi walczą o dochody poza tą dotacją z budżetu gminy bo jest ona niewielka. Z tego co pamiętam to około 50 do 60% spełnia oczekiwania klubów i tak było zawsze. Nigdy nie było klubu, który dostawał 100 %.

**Pan Mirosław Turzyński-** Mamy chyba najgorsze warunki w całej gminie, bo nasze szatnie to są garaże, które zakupiliśmy. Mamy problem z wodą, ze światłem. Chcielibyśmy, żebyście nam trochę pomogli. Mamy działkę najbliżej boiska, jest to działka prywatna. Z myślą o ciągnięciu wody. Chciałbym porozmawiać z osobą prywatną czy część tej działki chcieliby odpuścić. Mam pytanie, bo klub nie należy do RSSU, czy jest szansa i na kogo byśmy musieli przypisać tę działkę.

**Pan Burmistrz-** Pani kierownik nieruchomości zapisała problem, dlatego proszę się zgłosić do Pani kierownik, dowiemy się czyja to działka. Nie możemy ingerować w prywatną własność czy spółdzielni, jeżeli jest to gminna to możemy porozmawiać.

**Pan dyrektor Wiesław Janicki** przedstawił sprawozdanie z działalności Miejsko-gminnego ośrodka kultury w Kietrze za okres od sierpnia 2017 r. do sierpnia 2018 r. (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Damian Bosowski otworzył dyskusję.

**Jacek Macewicz-** Panie Burmistrzu chciałbym dopytać Pana jakie inwestycje co do infrastruktury poczyniono na naszym stadionie na przestrzeni ostatnich paru lat?

**Burmistrz-** Nie możemy Panie radny mówić o inwestycjach. Wykonywane były tylko drobne prace remontowe i podnoszące estetykę. Kiedy zaczęliśmy po przeniesieniu z rynku Dni Miasta i Gminy Kietrz organizować na stadionie, cały wysiłek spółki komunalnej i pracowników urzędu we współpracy z zarządem Włókniarza prowadził do spraw porządkowych przed Dniami Kietrza, żebyśmy się nie wstydzieli. W tym roku zostały odnowione siedziska na trybunach w barwach klubowych. Bałagan, który był na początku 2015 roku na zapleczu stadionu Włókniarza Kietrz był usuwany systematycznie. Została usunięta klatka, o której Pan radny powinien pamiętać. Na inwestycje przy stadionie nas nie stać.

**Jacek Macewicz-** Panie Burmistrzu, około trzech lat temu była tam komisja i czy coś tam zrobiono w sanitariatach?

**Burmistrz-** Ale za co niech Pan powie? W tej chwili gmina z pozyskanych pieniędzy zakupiła płytki i zarząd klubu sam stara się utrzymywać zaplecze sanitarne. Mamy tutaj przedstawiciela klubu, może Pan Kamil Bednarz powie coś w sprawie sanitariatu. Była kontrola sanepidu, która nakazała wykonywać te pilne potrzeby. Nie wiem co Pan radny ma na myśli, bo wszystkie kluby dostają dotacje i z tego na zasadzie umowy użyczenia mają dbać o sprawy bieżące, taki jest zapis w każdej umowie użyczenia.

**Jacek Macewicz-** Mam na myśli to, że jak byliśmy tam z komisją to był tam za przeproszeniem „syf” w tych sanitariatach. Czy coś zostało zrobione w tej kwestii, czy Pan Burmistrz coś wie na ten temat ?

**Burmistrz-** Panie Kamile proszę powiedzieć co zostało w tej chwili zrobione?

**Kamil Bednarz-** Z tego co wiem to pod koniec roku został zakupiony materiał za kwotę 5 tysięcy złotych. Ten materiał składowany jest w Hydrokanie. Do połowy roku 2019 jesteśmy zobowiązani poprawić stan sanitarny, czyli szatnie, natryski i toalety. Klub z własnych środków nie ma możliwości pokryć takiej kwoty.

**Burmistrz-** Jeśli mogę dodać Panie przewodniczący, ponownie rodzi się dyskusja jakie środki przeznaczać na wszystkie kluby. Mamy obiekt, którego gwarancja się skończyła. Komin czy zaplecze sanitarne nie zepsuło się nagle w tym roku, tylko to się ciągnie latami. Dopóki Włókniarz Kietrz grający w II lidze miał pieniądze bo miał bogatego sponsora wyglądał powiedzmy pięknie. Od tamtego czasu kiedy zniknął sponsor i z II ligi spadł Włókniarz to czym zachęci sponsorów? Sponsor strategiczny musi mieć podstawy żeby finansować takie obiekty. Teraz borykamy się nie tylko z Włókniarzem Kietrz, niech Pan radny spojrzy na Dom Kultury gdzie odbywają się imprezy, a artyści przebijają się makabrycznych warunkach.

**Beata Głogiewicz-** Panie Burmistrzu, ja mam pytanie w sprawie naszego Domu Kultury w Nowej Cerekwi. Jakie są nadzieje, że będziemy go mieli wyremontowanego? Mówiło się, że się zrobi projekt i nagle dalej nic.

**Burmistrz-** Pani radna rozmawialiśmy i projekt jest gotowy, on czeka tylko koszt tego generalnego remontu to jest ponad milion złotych. Podobny problem jak z Włókniarzem i Domem Kultury w Kietrze. Stan techniczny i estetyka Domu Kultury w Nowej Cerekwi jest najgorszy w tej chwili. Na Dom Kultury, na który składaliśmy wniosek niestety nie przeszedł. Czeka być może na lepszy program. To nie jest mała świetlica wiejska, to jest potężny Dom Kultury piętrowy.

**Damian Bosowski-** To jest debata na temat kultury i sportu, nie na temat budżetu.

**Beata Głogiewicz-** Kto będzie odpowiadał za to jeśli coś się komuś stanie podczas imprezy.

**Burmistrz-** W tej chwili padł piec w Ściborzycach, są takie wydatki, które są rzędu 10, 20, 30 tysięcy. Pani radna to nie jest jedno okno w Domu Kultury w Nowej Cerekwi. Tak samo wyglądały szkoły, które wcześniej należały do samorządu, a potem przejęły je stowarzyszenia.

**Lech Duda-** Odniosę się jeszcze do Włókniarza, odnośnie płytek, które leżą ponad rok. Razem z radnym Macewiczem byłem w komisji i widziałem stałem łazienek, prysznic, które wymagają remontu. Nie wiem czy tylko płytki zostały zakupione. Nie po to był wtedy ustalany budżet, żeby to leżało do tej pory.

**Burmistrz-** Jak w trakcie roku budżetowego nagle szukać pieniędzy? Gdyby nie było sanepidu te drobniejsze sprawy by były wykonane ale sanepid wskazał inne sprawy do pilnego zrobienia. Gmina może robić takie rzeczy jak okna, dachy ale niekoniecznie urządzenia sanitarne. Malowanie nie jest sprawą, która powinna być pokrywana z budżetu.

**Damian Bosowski-** Temat finansowania sportu jest trudnym tematem, nie tylko w naszej gminie, ale w całej Polsce lata zaniedbań spowodowały to, że jak spojrzymy na przykład na Warszawę gdzie nasi mistrzowie, lekkoatleci w jakich warunkach muszą trenować. Zgadza się z Panem Burmistrzem, że znalezienie strategicznego sponsora, czy kilku mniejszych sponsorów nie leży w gestii gminy, a zarządów poszczególnych klubów sportowych, poszczególnych stowarzyszeń działających na terenie gminy Kietrz. Chciałbym na ręce Pana Kamila Bednarza, który jest przedstawicielem Włókniarza złożyć serdeczne gratulacje za awans do I ligi Juniorów. Proszę przekazać gratulacje zarządowi, a przede wszystkim zawodnikom. Panie Burmistrzu mam kilka pytań odnośnie finansowania stowarzyszeń organizacji pożytku publicznego na terenie gminy. Prosiłbym o takie zestawienie, myślę, że



jest to kwestia kilku minut i będzie mógł Pan to zdobyć. Jakie były środki na stowarzyszenia, na organizację pożytku publicznego na przestrzeni lat 2010-2018, chodzi mi o kwotę, rok i ile tych stowarzyszeń w tym czasie otrzymało pieniądze. Klub piłkarski, a jest ich najwięcej na terenie gminy potrzebuje znacznie więcej pieniędzy na utrzymanie, to są koszty wyjazdów, koszty sędziów, koszty opieki lekarskiej. Panie Burmistrzu pytanie też takie, ministerstwo sportu ogłaszało konkursy, można było otrzymać duże granty. Dlaczego gmina Kietrz w takich konkursach nie startowała, nie ubiegała się o dofinansowanie na rzecz sportu?

**Burmistrz-** Ma Pan bliskie kontakty z przedstawicielami rządu i parlamentu, więc dziwie się, że mnie Pan pyta. Można było wspomóc gminę. Chce pan zestawienie sprzed 8-10 lat. My to zestawienie zrobimy, ale już wiem, że nie zrobimy tego w terminie dlatego, że mamy kompleksową kontrolę RIO co zajmuje 80 % pracy pracowników niektórych referatów. Jeżeli nie może Pan sięgnąć do BIP-u czy sprawozdań, które co roku były omawiane. Wszystkie stowarzyszenia i kluby składają takie sprawozdania i to jest warunkiem rozliczenia dotacji. Szkoły piszą same wnioski, Klub Włókniarz też pisał. Każdy klub może pisać takie wnioski. Dobrze Pan Przewodniczący wie, że na każdy wniosek i każdy projekt trzeba tym, którzy dają pieniądze pokazać, że w budżecie jest zapewnienie 100 % środków finansowych, a potem ubiegać się o zwrot. Składaliśmy wniosek na żłobek, okazało się, że mamy 4 miesiące, w tym przygotowanie dwóch przetargów, bo rząd wyznaczył termin ostatniego dnia roku budżetowego. Przed nami ogromny wydatek związany z przyszłą inwestycją budowy drogi 416 w Kietrz. Już jestem po rozmowach z biurem projektowym na to co pod drogę schowamy. Musimy położyć kanalizację sanitarną, oświetlić tę drogę i zrobić część instalacji wodociągowej.

**Damian Bosowski-** Panie Burmistrzu Pan mnie poucza co to jest WPF, co to jest budżet. Powołuje się Pan na to, że mam znajomych w rządzie, być może mam i z tego jestem dumny. Panie Burmistrzu to Pan jest organem wykonawczym. My jako rada mamy możliwość przydzielenia, zaopiniowania, uchwalenia budżetu, a Pan ten budżet powinien realizować. Czy Pan Burmistrz o czymkolwiek informuje mnie jako przewodniczącego Rady Miejskiej, tym samym Radnych Rady Miejskiej? Ja nawet oficjalnie nie wiem kiedy są dożynki, tak jestem poinformowany przez urząd jak i przez Pana jako organ wykonawczy.

**Burmistrz-** Dziwie się, że Pan w tym miejscu zaczął przemówienie wyborcze. Pan ma lepszy dostęp do dokumentów, bo jest Pan w urzędzie raz w tygodniu i ma Pan godziny urzędowania. Przecież to pan chwalił się kontaktami rządowymi i mówił o tym, że wóz strażacki będzie itd. Pan jest organem uchwałodawczym, co Pan zrobił, żeby znalazły się pieniądze na pozyskanie funduszy zewnętrznych na obiekty sportowe. Kiedy Pan zapewnił środki na wyremontowanie stadionu Włókniarza?

**Damian Bosowski-** Panie Burmistrzu zakończmy tą bezsensowną dyskusję. Przykro mi bardzo, że padają z Pana ust takie słowa. Po raz kolejny tym pouczeniem, które Pan zawarł w swojej wypowiedzi moim zdaniem próbuje ograniczyć możliwości zadawania pytań przez radnych. Jestem radnym i mam taką możliwość, więc z niej korzystam.

**Burmistrz-** Ja Pana nie upominam, ja Pana nie uczę, odpowiadam na każde Pana pytanie.

**Bronisława Pawlik-** Panie Burmistrzu wielokrotnie Pan podkreśla o niemocy w naszym budżecie do inwestycji, nie mogę się z tym zgodzić kolejny raz. Jeśli my sami nie potrafimy to musimy brać przykład z sąsiadów. Przecież to nie tylko wobec nas projekty wymagają rocznego rozliczenia. Panie Burmistrzu mówi Pan o zadłużeniu, Pan nie realizując w

zasadzie żadnych inwestycji Pan również zadłuża naszą gminę. W projekcie budżetu mamy, że będziemy brali kredyt 1 500 000,00 zł. czyli zadłużamy się.

**Burmistrz-** Które gminy sąsiednie Pani zdaniem remontowały biorąc pieniądze zewnętrzne obiekty apartowe? Racibórz zrobił stadion. Mówi Pani, że żadnej inwestycji, a rynek na który dostaliśmy około 2 500 000 zł to nie jest inwestycja rozłożona na trzy lata ?

**Mirosław Skoczylas-** Mam informator z gminy Branice i gmina ta wybudowała place zabaw za kwotę 4004 tysiące. Z tego dofinansowanie dostała 2009 tysięcy i to jest z LGD. Czy nasza gmina na przestrzeni czterech lat złożyła chociaż jeden projekt do LGD? Z tego co wiem to ani jeden. Pan w 2015 roku przed telewizją głuźczycką wypowiedział, że wreszcie mieszkańcy Nowej Cerekwi doczekają się na remont Wiejskiego Domu Kultury. Minęły cztery lata nie ma nic, a była wielka możliwość skorzystania 800 tysięcy z nyskiego porozumienia przy 15 % wkładu własnego.

**Burmistrz-** Myśli Pan, że tylko przez LGD? Są jeszcze środki z PROWU, Pan wie, że obszar wiejski pod który podlega Nowa Cerekwia też daje możliwości pozyskania pieniędzy? Myśmy składali wniosek do PROWU. Już Panu mówię dlaczego nie na place zabaw, bo są inne potrzeby, a plac zabaw zrobiono już w poprzedniej kadencji. Mamy robić drugi czy lepiej trzymać te pieniądze na drogi? Są małe osiedlowe, które zaspakajają część potrzeb mieszkańców. W każdym sołectwie są centra rekreacyjno- wypoczynkowe, są huśtawki, to robiliście państwo dzięki programowi odnowy wsi, dzięki dotacją z budżetu, poprzez fundusz sołecki, konkurs aktywna wieś. Dwa lata temu jak nie było szans na żłobek ,to sołectwo Rozumice przy aktywności stowarzyszenia Rozumickiego otworzyło żłobek na 12 miejsc. A w tym roku punktacja do żłobków była uzależniona od tego czy w gminie jest czy nie ma żłobka. Straciliśmy punkty przez to , że w Rozumicach mamy żłobek. Czy Pana sołectwo z Pana udziałem złożyło wniosek do LGD w Kietrzu, żeby pozyskać coś dla miejscowości Nasiedle, Chróścielów, Gniewkowice, Ludmierzyce?

**Damian Bosowski-** Wniosek Pana Radnego Jacka Macewicza o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego.

9 głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące.

Przewodniczący podziękował Panu Dyrektorowi Miejsko Gminnego Domu Kultury i całej załodze za wszystko to co wykonują. Życzył również powodzenia włodarzom klubów sportowych, stowarzyszeń, wszystkim członkom.

**Burmistrz-** Chciałbym podziękować w kolejności Panu Andrzejowi Wójtowicz i dzięki Panu możemy zdementować jakieś plotki, które mówią, że nie ma współpracy między „Gryfem” a urzędem. Dzisiaj Pan to przeczytał i za to dziękuję. Mimo pewnego iskrzenia Pan był gotów dzisiaj przeczytać te podziękowania dla gminy. Dziękuję, że zapamiętaliście , że udostępnienie krytej pływalni to też jest gest ze strony gminy. Bo prowadziliście akcje charytatywną i też za to dziękuję. Skoro Pan dzisiaj odczytał oficjalnie, że jest współpraca to zachęcam do rozmów na temat granicznej jedenastki. Dziękuję Panu Dyrektorowi Janickiemu za to, że Pan z niczego robi coś. Proszę podziękować wszystkim pracownikom Domu Kultury, którzy za niewielkie pieniądze robicie to, co robicie. Do nas przyjeżdża nie tylko mieszkaniem Kietrza, przyjeżdżają mieszkańcy z całego powiatu. Wszystkim prezesom klubów sportowych dziękuję, że utrzymujecie obiekty. Często na swoje obiekty ściągacie

swoje maszyny, dajecie swoje paliwo, albo ściągacie mieszkańców wsi, którzy Wam pomagają. Proszę też sołtysów o wsparcie stowarzyszeń, wszystkich, które są w waszych sołectwach.

**Andrzej Wójtowicz**- Co do organizacji półmaratonu, że całą tą brudną sytuacją był Pan Wojciech Maryszczak, który mnie gnębił przez 4 lata. No niestety ja nie skończyłem psychicznie, nie wyłądownałem w Branicach. Nie wytrzymałem i odmówiłem organizacji półmaratonu chociaż mnie namawiał Pan Burmistrz wielokrotnie. Na pierwszym spotkaniu kiedy mi się zabiera kwotę 15 tysięcy i zmienia trasę to na pewno nie podpiszę się pod taką organizacją.

#### **Ad.7. Podjęcie uchwał :**

##### **Ad.7.1 W sprawie zmiany budżetu Gminy Kietrz na 2018 rok ;**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy.

**Mirosław Skoczylas**- Zwiększenie planu wydatków statutowych w rozdziale 90002 gospodarka odpadami 83 047,70 zł. na co zostaną przeznaczone te środki? Czy jest jakiś konkretny cel ? Co będzie z nich wykonane lub zakupione?

**Skarbnik**- W tym zakresie Pan kierownik Kaczmar ustali zadania jakie będą realizowane.

**Ireneusz Kaczmar** – Będą przeznaczone na zakup i opróżnianie koszy.

**Mirosław Skoczylas**- Zwiększenie pału wydatków statutowych w rozdziale 92601 obiekty sportowe o kwotę 200 000,00 zł. Na czym polega zmiana przepisów VAT, o których mowa w uzasadnieniu do uchwały?

**Skarbnik**- Proszę Państwa od roku 2017 zostało zmienione określenie VAT-u . W związku z tym mieliśmy interpretację indywidualną z Urzędu Skarbowego, która pozwalała nam 100 % VAT-u od utrzymania obiektu Krytej Pływalni odliczać . W tym momencie w skali roku sprecyzowano i już zostały tam wyjaśniane przez firmy doradcze podatkowe, że nie możemy dalej na tej interpretacji działać. W związku z tym też nas dotknęło i możemy tylko odliczać VAT ze współczynnikiem, ten współczynnik dla naszej gminy wynosi 18 % . Za rok 2017 należny podatek VAT musieliśmy odprowadzić do Urzędu Skarbowego. Firmy doradcze nam podpowiedziały, że możemy to zrobić poprzez wydzierżawienie do naszej spółki i wtedy spółka będzie mogła odliczyć sobie 100 % VAT-u. A w tym momencie my jako gmina będziemy stratni , bo będziemy mogli tylko 18 % .

**Mirosław Skoczylas**- Te 200 000,00 zł to jest różnica między tym 23 % a 18%?

**Skarbnik**- Nie. Między 18 a 100 % mogliśmy sobie odliczać.

**Mirosław Skoczylas**- Zakup schodołazu w ZSP Kietrz w kwocie 19 900,00 zł., wiem że już była podobna sytuacja, ale tam chodziło o windę na schodach. Czym jest uzasadniony ten wydatek ?Czy jest taka potrzeba?

**Burmistrz**- Pierwotnie w projekcie winda miała zapewnić dojazd z podwórka do przedszkola. Przeniesienie tej windy na drugą stronę umożliwiło przedszkolakom dojazd tą



windą i uczniom szkoły, ale tylko na parter. W przypadku lekcji na piętrze jest potrzebne jeszcze coś. Ten schodolazu to jest najtańsza z form do wnoszenia na wyższe piętra.

**Mirosław Skoczylas-** Zwiększenie planu wydatków majątkowych w rozdziale 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 41 598,94 zł. z tego dofinansowanie alkomatu 3000 zł. Dlaczego zwiększamy plan w tym rozdziale? Rozumiem, że to z wolnych środków?

**Skarbnik-** Ta kwota została w tamtym roku niewydatkowana. Niektóre dochody są przypisane do wydatkowania i możemy na inny cel przeznaczyć. Jest wymóg dostosowania tego pomieszczenia, Pan sekretarz z tych pieniędzy mógłby to zmodernizować.

**Sekretarz-** Od paru lat zwracano nam uwagę i dobrze by było, gdybyśmy punkt konsultacyjno-informacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin doprowadzili do standardów takich jak są w DPS-ach. Przez dwa lub trzy lata udało nam się zgromadzić trochę pieniędzy i chcemy je przeznaczyć na modernizację, doprowadzenie tego punktu do takiego stanu, aby Ci ludzie uzależnieni, żeby poczuli się w dobrym otoczeniu. Jestem w kontakcie z kierownikiem oddziału terapeutycznego i dyrektorem Branic i jest to pewien czynnik, który wpływa motywująca na osoby uzależnione.

**Mirosław Skoczylas-** Zwiększenie planu wydatków majątkowych w rozdziale 90095 zadanie rewitalizacja rynku w kwocie 67 175,00 zł. Jaki dodatkowy zakres robót wystąpił w tym zadaniu?

**Burmistrz-** Są to pieniądze, które i tak na cały zakres dodatkowych robót nie wystarczą. Musi być zrobiona studnia średniowieczna, której nikt nie przewidywał bo ani w projekcie, ani w kosztorysie i nie było zdjęć archiwalnych, więc odkopano drugą studnię dodatkową, która jest cenniejsza od studni, która miała być w projekcie tylko zaznaczona innym kolorem płytek. I ta studnia będzie musiała być przystosowana to zwiedzania turystów i wyszedł wymóg taki, który polega na montowaniu hydrantów. A więc wykończenie, zabezpieczenie studni, przygotowanie do przekazania turystom do wglądu, może to być okratowanie albo szyba pancerna z oświetleniem. Czekamy na ostateczną decyzję konserwatora zabytków.

**Mirosław Skoczylas-** Ale to zostało wycenione w jakiś sposób, że wyszła taka kwota? Mam wątpliwości z tego względu, jestem zaniepokojony, my tu dodatkowe pieniądze dajemy, a inwestycja nie przebiega zgodnie z zaplanowanym harmonogramem prac. Jak w ubiegłym roku pytałem o harmonogram i zarzucałem i dostałem od poprzedniego kierownika Pana Wróbla nowy zmodernizowany harmonogram w marcu i prześledziłem go i powiem szczerze, że w połowie nie jest realizowane to co powinno zostać zrobione według harmonogramu. Mam obawy czy nie ma zagrożenia, że to zadanie nie zostanie zrealizowane we wcześniej zaplanowanym terminie.

**Burmistrz-** Szanowni Państwo, wszyscy mają obawy przy każdej inwestycji. Odbywają się rady budowy, jest kontakt z wykonawcą, nie powinniśmy się bać. Te prace, które zostaną kosmetyczne, niewiele czasu zabiorą. Jak widzieliście Państwo wylane są fundamenty pod kolumnę i firma konserwatorska będzie już przywoziła kolumnę, od tego też zależy co się wokół kolumny będzie działo. Pozostanie niewiele, okrawężnikowanie, ustawianie tej małej architektury, i wykładanie kostką. Cały czas wykonawca zapewnia, że wykona w terminie. Jeśli nie wykonana w terminie to naliczane są ogromne kary.

**Kamil Bednarz-** Co do terminu wykonania nie miałbym na razie jakiś obaw, jest to okres roku do zakończenia inwestycji, także z punktu widzenia budowlanego jest to spory okres, nie ma przeciwskażeń, żeby inwestycja nie zakończyła się w terminie.

**Mirosław Skoczylas-** Zwiększenie planów wydatków na dotację dla szkół stowarzyszeniowych w rozdziale 80104 w kwocie 70 824,01 zł. Z czego wynika to zwiększenie? Dotyczy to liczby uczniów, wysokości kosztów ucznia? Chciałbym przypomnieć, że podczas prac nad budżetem na 2018 rok sygnalizowałem, że zadanie to jest niedoszacowane. Czy zmieniła się wysokość dotacji w ostatnim czasie dla szkół? Proszę podać aktualną wysokość dotacji na jednego ucznia i wysokość dotacji na przedszkolaka. Proszę podać aktualny koszt ucznia w szkole i oddziale przedszkolnym oraz przyjętą średnią liczbę uczniów w szkole.

**Skarbnik-** Na ten moment jest to ustalane. Do projektu budżetu były przyjęte dane na dzień 30 września 2017. I kwoty były przypisane tym wysokością co były aktualne do obliczenia. Było pierwsze przeliczenie w marcu, w tym zakresie nie zwiększaliśmy. W związku z tym liczba dzieci się zmienia i kwota się zmienia. Teraz we wrześniu będzie przeliczenie, a w październiku jest ustawowe przeliczenie ostateczne i w tym zakresie na pewno będzie brakować bo liczba dzieci wzrosła. Zwiększenie dotacji na pewno będzie i to nie ulega wątpliwości. Na wrześniową transzę będzie nam brakować w zakresie dotacji dla przedszkoli.

**Mirosław Skoczylas-** Z tego co wiem dotacja została obniżona na szkoły, wcześniej na szkoły stowarzyszeniowe, trochę wzrosła dla przedszkoli. To jest w gestii naszej gminy, żeby do lutego było to opublikowane, później modyfikacja w marcu, a z tego co wiem to nie było. Zmniejszenie planu wydatków w związku z nieotrzymaniem dofinansowania na drogę w Ściborzycach Wielkich w kwocie 70 000 zł. Rozumiem, że nie załapaliśmy się w tych drabinkach, nie uzyskaliśmy tyle punktów?

**Burmistrz-** Tak, nie załapaliśmy się. Dlatego, że jest to droga dla mieszkańców strategiczna, ale dla tych, którzy dają pieniądze nie jest ona drogą strategiczną. W punktacji jest wiele szczegółów takich jak przejścia dla pieszych, oświetlenie przejść, bezpośredni kontakt z instytucjami kultury, a to jest droga, która utrudnia życie pięciu rodzinom.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

11 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

#### **Ad.7.2 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

11 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

**Ad.7.3 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej działkami nr 520 i 521, położonej w Ściborzycach Wielkich stanowiącej własność Gminy Kietrz.**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Pani Kierownik Małgorzata Rudnicka- Głowińska.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

**Ad.7.4 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki 559/2 położonej w Ściborzycach Wielkich stanowiącej własność Gminy Kietrz.**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Pani kierownik Małgorzata Rudnicka- Głowińska.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

**Ad.7.5 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 560/2 położonej w Ściborzycach Wielkich stanowiącej własność Gminy Kietrz.**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Pani kierownik Małgorzata Rudnicka- Głowińska.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

**Ad.7.6 w sprawie wyrażenia zgody na najem na czas nieoznaczony garaży murowanych położonych w Kietrze przy ulicy Głubczyckiej oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, przedmiotem kolejnej umowy jest ta sama nieruchomość.**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Pani kierownik Małgorzata Rudnicka- Głowińska.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

**Ad.7.7 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 1953/1 położonej w Kietrze stanowiącej własność Gminy Kietrz.**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Pani kierownik Małgorzata Rudnicka- Głowińska.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

**Ad.7.8 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 93 położonej w Kozłówkach Stanowiącej własność Gminy Kietrz.**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Pani kierownik Małgorzata Rudnicka- Głowińska.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

**Ad.7.9 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Kietrze przy ul. Fabrycznej nr 2/3 stanowiącego własność Gminy Kietrz.**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Pani kierownik Małgorzata Rudnicka- Głowińska.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

5 głosów za, 6 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

W głosowaniu jawnym uchwała nie została podjęta.

**Ad.7.10 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 129 położonej w Rogożanach stanowiącej własność Gminy Kietrz.**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Pani kierownik Małgorzata Rudnicka- Głowińska.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

**Ad.7.11 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół publicznych i niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osobę prawną lub fizyczną inną niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji.**

Komentarza do projektu uchwały udzielił Pan Sekretarz.

**Bronisława Pawlik-** W tej uchwale widzę w paragrafie 6 dwa błędy, jest zapisane, że w pierwszym punkcie odnosimy się do paragrafu 5 punkt drugi, a powinno być odwrotnie. I podobnie w punkcie 2 tego samego paragrafu, też powinno być paragraf 2 punkt piąty.

Wniosek formalny Radnej Bronisławy Pawlik został poddany pod głosowanie.  
12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Ponadto uważam, że w tej uchwale powinien się znaleźć zapis w paragrafie 14 punkt 6, żeby z wyprzedzeniem podać plan kontroli jednostki, np. 7 dniowy. Nawet RIO gdy przyjeżdża to wcześniej informuje, a tu nie ma takiej adnotacji. Podać z wyprzedzeniem jednostce kontrolowanej termin kontroli.

Wniosek formalny Radnej Bronisławy Pawlik został poddany pod głosowanie.  
5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Wniosek formalny Radnej Bogumiły Robak został poddany pod głosowanie.  
6 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Wniosek formalny Bronisławy Pawlik uzupełniony poprawką Pani Radnej Bogumiły Robak został przyjęty , czyli podpunkt 6 punktu 2 paragrafu 14 o poinformowaniu jednostki kontrolowanej o 14 dniowym terminie przeprowadzenia kontroli.

Przewodniczący poddał projekt uchwały wraz z naniesionymi poprawkami pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

**Ad.7.12 w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzanych na dzień 21 października.**

Komentarza do projektu uchwały udzielił Pan Sekretarz.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.



**Ad.7.13 w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. Statutu Gminy Kietrz i ustalenia jej składu.**

Komentarza do projektu uchwały udzielił Pan Sekretarz.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały nie został przyjęty.

Jako jedyna chęć wyraziła Pani Radna Bogumiła Robak.

**Ad.7.14 w sprawie zmiany Uchwały Nr L/453/2018 Rady Miejskiej w Kietrz z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie podziału Gminy Kietrz na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;**

Komentarza do projektu uchwały udzielił Pan Sekretarz.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty.

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

**Ad.7.15 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/425/2018 Rady Miejskiej w Kietrz z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnej strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Kietrz na 2018 rok.**

Komentarza do projektu uchwały udzielił Pan Sekretarz.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty.

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

**Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.**

**Ad.8 Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. Dopytania do udzielonych odpowiedzi.**

**Burmistrz-** Szanowni Państwo radni odpowiem na jedno pytanie czy wniosek Pani Radnej Głogiewicz, co z tą frezowiną? Frezowina jest własnością Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale skoro jest pomysł napiszę do ZDW może uda się pozyskać , bo nie wiem czy chodzi Pani o prywatne wykorzystanie czy przez gminę?

**Beata Głogiewicz-** Nie chodzi mi o to czy prywatnie, ale zauważyłam, że prywatnie ludzie kupują i dogadują się z wykonawcą . Czy gmina mogłaby się nad tym pochylić, aby to odkupić czy jakoś to wykorzystać na drogi transportu rolnego. Mamy ubytki w tych drogach, nie stać nas ten kamień.

**Burmistrz-** Jutro rano napiszemy pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich i zadzwonimy zapytamy, czy jest szansa na to aby pozyskać. Na resztę pytać odpowiem na piśmie.

#### **Ad.9 Oświadczenia radnych.**

**Przewodniczący-** Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć oświadczenie? Pan Burmistrz odpowiedział, że odpowie na piśmie. Jest takie prawo, tak stanowi Statut Gminy Kietrz.

#### **Ad.10 Informacje bieżące.**

**Burmistrz-** Informuję Państwa, że po pewnych kłopotach w dogadywaniu się ze Starostwem i kłopotach w spisaniu umowy, informuję, że organizator czyli Powiat funduje zespół muzyczny, resztę kosztów ponosimy my. Dożynki odbędą się 16 września 2018 r. na stadionie w Kietrz. Jesteśmy po kilku spotkaniach z rolnikami z terenu Kietrz, z działkowcami, ze sponsorami, jeżeli w tym tygodniu zamknie się lista sponsorów, to będą już plakaty. Gmina i Powiat będą poinformowane o tym terminie. Zaczynamy mszą o godzinie 11:00 w Kościele Świętego Tomasza w Kietrz, przechodzimy korowodem dożynkowym na stadion w Kietrz. Tam się będą odbywały wszystkie imprezy.

#### **Ad.11 zakończenie obrad.**

Na tym obrady zakończono o godz. 16:30

Protokołowała: Bogumiła Kabat

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kietrz



Damian Bosowski